
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  STIPULA  POLIZZA ASSICURATIVA RAMO INFORTUNI PER VOLONTARIO         

. 
Determinazione n. 24 del 22.05.2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

  

 

  Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

  di Costa Vescovato; 

Premesso che con delibera di Giunta N.7 del 08 02 2023 sono state acquisite le 

dimissioni presentate dal dipendente Sig. Poggi Gianfranco Categoria B6 – 

cantoniere-messo comunale a far data dal 01 05 2023; 

Vista la disponibilità del dipendente ad effettuare volontariato presso codesto Ente 

al fine della prosecuzione del servizio Scuolabus; 

Ritenuto opportuno provvedere quindi nella stipula di polizza assicurativa a 

copertura degli infortuni in cui potrebbe incorrere nello svolgimento di attività di 

autista di scuolabus; 

  Rilevato che per l'individuazione del soggetto assicurativo si è interpellata l'Impresa 

   A&M Consulting S.r.L. con sede in Genova Via Serra N.5/1 

  Ritenuto opportuno provvedere ad adottare adeguato impegno di spesa pari ad €. 265,00 

  ed adempiere al pagamento della polizza assicurativa ramo infortuni per il volontario Sig. 

   Poggi Gianfranco; 

   Richiamato il CIG ZC319154F9; 

Vista la Legge 136/2010  “Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al Governo 

in materia di normativa antimafia” ed il successivo D.L. n. 187/2010 con il quale sono 

state dettate disposizioni interpretative ed  attuative  concernenti  la  tracciabilità  dei flussi 

finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, ed in particolare agli art. 

3 e 6 della Legge 136/2010 e s.m.i.  che  prevedono  che  gli  strumenti  di  pagamento devono 

riportare il Codice identificativo  di  gara  (CIG) attribuito dalle  autorità  su richiesta della 

stazione appaltante 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 30.01.2023 avente per 

oggetto ”Approvazione Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione 

e della illegalità-Annualità 2023/2025”;  

Preso atto dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché 

dell’attestato di copertura finanziaria; 

 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare alla Compagnia AM Consulting S.r.L. p.iva 03550120103  la copertura della 

polizza assicurativa ramo infortuni di € 256, con imputazione   nel capitolo del Bilancio; 

• €. 265,00 sul Cap. 100237  del Bilancio 2023/2025 anno 2023 

 

 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore di 

 A&M Consulting con scadenza 29/05/2023, con causale “Polizza volontario Comune di Costa  

Vescovato” IBAN IT30Z0306901400100000125654  

 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

                F.to   Ottavio Rube           

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì 23 05 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ottavio Rube                      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene/è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 

del comune a datare dal 23 05 2023 al    07 06 203 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì  23 05 2023 

                      L’INCARICATO  

                                      F.to  Dario Cotugno 
 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


